

# **Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS**

**Kirkegade 16, 8900 Randers C**

**CVR-nr. 32 09 97 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Knud-Aage Olesen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 85
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud-Aage Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.135.033 kr. mod 1.403.535 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 498.369 kr. mod 2.370.613 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i regnskabsåret for 2015 opskrev ejendommen med 2,2 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke årets resultat og egenkapital.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.135.033</b>	<b>1.403.535</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.655	2.223.796
1 Personaleomkostninger	<u>-272.268</u>	<u>-328.170</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>888.420</b>	<b>3.299.161</b>
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-256.724</u>	<u>-263.804</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>631.696</b>	<b>3.035.357</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-133.327</u>	<u>-664.744</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>498.369</u></b>	<b><u>2.370.613</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
Overføres til overført resultat	98.369	87.613
Overføres til øvrige reserver	<u>0</u>	<u>1.683.000</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>498.369</u></b>	<b><u>2.370.613</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.174	17.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>25.579</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>44.753</u>	<u>17.185</u>
Likvide beholdninger	<u>312.115</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>356.868</u></b>	<b><u>17.185</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.356.868</u></b>	<b><u>20.017.185</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Reserve for opskrivninger	1.683.000	1.683.000
7 Overført resultat	2.345.101	2.246.732
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.553.101</u></b>	<b><u>4.654.732</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.602.907	2.596.212
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.602.907</u></b>	<b><u>2.596.212</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Realkredit Danmark	9.676.594	9.788.604
10 Grundejernes Investeringsfond	975.981	1.114.265
Deposita	328.567	316.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.981.142</u>	<u>11.219.199</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	216.556	206.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.605	229.395
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.337.768	554.209
Selskabsskat	126.632	183.559
Anden gæld	374.157	373.406
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.219.718</u>	<u>1.547.042</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.200.860</u></b>	<b><u>12.766.241</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.356.868</u></b>	<b><u>20.017.185</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>272.268</u>	<u>328.170</u>
	<b><u>272.268</u></b>	<b><u>328.170</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>256.724</u>	<u>263.804</u>
	<b><u>256.724</u></b>	<b><u>263.804</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	126.632	183.559
Regulering af udskudt skat	<u>6.695</u>	<u>481.185</u>
	<b><u>133.327</u></b>	<b><u>664.744</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>17.800.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>17.800.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016		<u>2.200.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>2.200.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>20.000.000</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.683.000	0
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>1.683.000</u>
	<b><u>1.683.000</u></b>	<b><u>1.683.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.246.732	2.159.119
Årets overførte overskud eller underskud	<u>98.369</u>	<u>87.613</u>
	<b><u>2.345.101</u></b>	<b><u>2.246.732</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	600.000	400.000
Udloddet udbytte	-600.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>9. Realkredit Danmark</b>		
Realkredit Danmark i alt	9.816.435	9.918.805
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-139.841</u>	<u>-130.201</u>
	<b><u>9.676.594</u></b>	<b><u>9.788.604</u></b>
<b>10. Grundejernes Investeringsfond</b>		
Grundejernes Investeringsfond	854.228	950.051
Grundejernes Investeringsfond	<u>198.468</u>	<u>240.486</u>
	1.052.696	1.190.537
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-76.715</u>	<u>-76.272</u>
	<b><u>975.981</u></b>	<b><u>1.114.265</u></b>



## Noter

---

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.869 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 20.000 t.kr.